

| ONERI E COSTI | 2022 | 2021 | delta |
|--|-------------------|-------------------|--------------|
| | | | |
| A) Costi e oneri da attività di interesse generale | | | |
| | | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 16.822.419 | 18.879.068 | - 2.056.649 |
| 2) Servizi | 8.929.228 | 7.053.416 | 1.875.813 |
| | - | - | - |
| 3) Godimento beni di terzi | 1.729.781 | 1.287.707 | 442.073 |
| | - | | - |
| 4) Personale | 21.958.457 | 16.781.560 | 5.176.897 |
| | - | | - |
| | - | - | - |
| 5) Ammortamenti | 1.168.794 | 18.530.889 | - 17.362.095 |
| | - | | - |
| | - | | - |
| | - | | - |
| | - | | - |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | 1.400.000 | 2.159.844 | - 759.844 |
| 7) Oneri diversi di gestione | 1.586.812 | 2.161.454 | - 574.642 |
| 8) Rimanenze iniziali | - | - | - |
| 9) Accant. a riserva vincolata per decisione OI | 11.204.440 | 9.000.000 | 2.204.440 |
| 10) Utilizzo riserva vincolata OI | - 7.438.942 | - 10.545.206 | 3.106.264 |
| | - | | - |
| <u>Totale</u> | <u>57.360.989</u> | <u>65.308.732</u> | - 7.947.743 |
| | | | - |
| B) Costi e oneri da attività diverse | - | | - |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 1.062.720 | 560.689 | 502.032 |
| 2) Servizi | 441.094 | 332.004 | 109.090 |
| 3) Godimento beni di terzi | 69.645 | 56.692 | 12.953 |
| 4) Personale | 193.997 | 211.863 | - 17.865 |
| 5) Ammortamenti | 4.457 | 4.713 | - 256 |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | 5.864 | - | 5.864 |
| 7) Oneri diversi di gestione | 9.769 | 18.592 | - 8.822 |
| 8) Rimanenze iniziali | 152.429 | 114.871 | 37.558 |
| <u>Totale</u> | <u>1.939.975</u> | <u>1.299.422</u> | 640.553 |
| | | | - |
| C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi | - | | - |
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali totale | 4.469.888 | 3.915.529 | 554.359 |
| | | | - |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali | 507.490 | 188.336 | 319.154 |
| | | | - |
| 3) Totale Altri oneri | 712.843 | 742.675 | - 29.832 |
| | | | - |
| <u>Totale</u> | <u>5.690.220</u> | <u>4.846.540</u> | 843.680 |
| | | | - |
| D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali | | | - |
| 1) Su rapporti bancari | 19.688 | 7.458 | 12.230 |
| 7a oneri bancari | | | - |
| 2) Su prestiti | 27.485 | - | 27.485 |
| oneri su mutuo | | | - |
| 3) Da patrimonio edilizio | - | - | - |
| 4) Da altri beni patrimoniali | - | 1.468 | - 1.468 |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri | - | - | - |
| 6) Altri oneri | 1.937.711 | - | 1.937.711 |
| <u>Totale</u> | <u>1.984.884</u> | <u>8.926</u> | 1.975.958 |
| | | | - |
| E) Costi e oneri di supporto generale | - | | - |
| 1) Materie prime, sussidiarie, diconsumo e di merci | 82.455 | 75.449 | 7.007 |
| 2) Servizi | 839.927 | 828.649 | 11.278 |
| 3) Godimento beni di terzi | 146.085 | 142.064 | 4.021 |
| 4) Personale | 2.235.212 | 1.933.022 | 302.190 |
| 5) Ammortamenti | 377.833 | 333.348 | 44.485 |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | - | - | - |
| 7) Altri oneri | 160.494 | 113.627 | 46.867 |
| 8) Accantonamento ris vincolata OI | - | - | - |
| 9) utilizzo riserva vinc OI | - 251.392 | - 788.680 | 537.288 |
| | | | - |
| <u>Totale</u> | <u>3.590.613</u> | <u>2.637.478</u> | 953.135 |
| | | | - |
| Totale oneri e costi | 70.566.681 | 74.101.097 | - 3.534.416 |

| PROVENTI E RICAVI | | 2022 | | 2021 | delta |
|---|------------|-------------------|-----------|-------------------|-------------|
| | | | | | |
| A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | | | | | |
| 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori | | 15.750 | | 16.050 | - 300 |
| 2) Proventi dagli associati per attività mutuali | | - | | - | - |
| 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | | - | | - | - |
| 4) Erogazioni liberali | | 886.485 | | 1.689.081 | - 802.596 |
| 5) Proventi del 5 per mille | | 11.418.916 | | 11.648.317 | - 229.401 |
| 6) Contributi da soggetti privati totale | | 4.688.095 | | 8.462.364 | - 3.774.269 |
| 6a) Contributi da soggetti privati | 4.688.095 | | 4.532.280 | | - |
| 6b) Contributi da soggetti privati condizionati costruzione Uganda | | - | 3.930.084 | | - |
| 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | | - | | - | - |
| 8) Contributi da enti pubblici | | 21.546.306 | | 18.131.575 | 3.414.731 |
| 8a) Contributi da enti comunitari e sovranazionali | 12.446.556 | | 9.170.184 | | - |
| 8b) Contributi governi esteri | 8.972.960 | | 4.922.544 | | - |
| 8c) Contributi condizionati governi esteri costruzione Uganda | | - | 3.354.502 | | - |
| 8d) Contributi da enti pubblici altri | 126.790 | | 684.345 | | - |
| 9) Proventi da contratti con enti pubblici | | - | | - | - |
| 10) Altri ricavi , rendite e proventi | | 1.356.889 | | 1.867.284 | - 510.395 |
| 11) Rimanenze finali | | - | | - | - |
| | | | | | - |
| | | | | | - |
| 14) Donazione di beni | | - | | - | - |
| <u>Totale</u> | | 39.912.440 | | 41.814.670 | - 1.902.230 |
| Avanzo/disavanzo attività di interesse generale(+/-) | | | | | - |
| B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse | | | | | - |
| 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | | - | | - | - |
| 2) Contributi da soggetti privati | | 124.059 | | 92.394 | 31.665 |
| 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | | 2.138.735 | | 1.638.746 | 499.988 |
| 4) Contributi da enti pubblici | | - | | - | - |
| 5) Proventi da contratti con enti pubblici | | - | | - | - |
| 6) Altri ricavi, rendite e proventi | | 8.647 | | 52 | 8.595 |
| 7) Rimanenze finali | | 211.001 | | 152.429 | 58.572 |
| | | - | | | - |
| <u>Totale</u> | | 2.482.442 | | 1.883.622 | 598.820 |
| Avanzo/disavanzo attività diverse(+/-) | | | | | - |
| C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi | | | | | - |
| | | | | | - |
| | | | | | - |
| 1) Proventi da raccolte fondi abituali | | 26.992.648 | | 23.095.438 | 3.897.210 |
| 1a) Proventi da raccolta fondi a copertura Uganda | | - | | 9.854.376 | - 9.854.376 |
| 2) Proventi da raccolte fondi occasionali | | 1.027.714 | | 462.614 | 565.100 |
| | | | | | - |
| | | | | | - |
| | | | | | - |
| 3) Altri proventi | | 106.743 | | 29.896 | 76.847 |
| | | | | | - |
| <u>Totale</u> | | 28.127.105 | | 33.442.324 | - 5.315.219 |
| Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi | | | | | - |
| D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali | | | | - | - |
| 1) Da rapporti bancari | | 26.053 | | 1.969 | 24.084 |
| 2) Da altri investimenti finanziari | | 4.151 | | 39.988 | - 35.838 |
| 3) Da patrimonio edilizio | | 58.363 | | 6.600 | 51.763 |
| 4) Da altri beni patrimoniali | | - | | - | - |
| 5) Altri proventi | | - | | - | - |
| <u>Totale</u> | | 88.567 | | 48.557 | 40.010 |
| | | | | | - |
| | | | | | - |
| Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali(+/-) | | | | | - |
| E) Proventi di supporto generale | | | | | - |
| 1) Proventi da distacco del personale | | - | | - | - |
| 2) Altri proventi di supporto generale | | 242.152 | | 281.397 | - 39.245 |
| 3) Rimanenze finali | | - | | - | - |
| | | | | - | - |
| | | | | | - |
| | | | | | - |
| | | | | | - |
| <u>Totale</u> | | 242.152 | | 281.397 | - 39.245 |
| | | | | | - |
| Totale proventi e ricavi | | 70.852.706 | | 77.470.570 | - 6.617.864 |
| totale oneri/costi | | - 70.566.681 | | - 74.101.097 | 3.534.416 |
| | | | | | - |
| Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte(+/-) | | 286.025 | | 3.369.473 | - 3.083.448 |
| Imposte | | 36.062 | | 46.838 | - 10.776 |
| Avanzo/disavanzo d'esercizio(+/-) | | 249.963 | | 3.322.635 | - 3.072.672 |